Instrumentorū productio. Fo. lxxvj.

3 ¶ In alio instro. vide tu plene do. Bar. fo. i. i. ff. cclxxvj. i. c. i. cā ver. pms̄ decidit. cū h̄. seq. in. q. parte. 2. cōll. cccxxv. in. c. i. in p̄titi. ver. seq. ea parte. Ubi etiā qd̄ si tabellio dicat in eo. put̄ q̄stat publico instro manu talis a me viso 2 lecto: 2 lecto: an ei⁹ narratiōi ste. 2 adde do. Alex. de imo. i. cōll. vj. p. totū. i. iij. pte. vbi qd̄ si notari⁹ in scriptura sua faciat mētionē de instrumento a se viso 2 lecto: vel nisi actis fa

viderit talē locū. 2 similiter cū dicitur presentibus talibus. pre-
sumitur q̄ videris tales personas. ¶ Attendite ad vnuz aliud
39 notabile verbum Barto. q̄ t̄ vbi in instrumento ponitur ali-
qua verba enunciativa alicuius solennitatis de prererito: que
etiam non potuerunt interuenire tempore confecti instrumētī
si esset talis solēnitas probatur per instrumentum. Si autem
ptes non potuissent renunciare: 2 tunc secus. ita tenet Barto.
in dicta. l. j. C. de fide instru. lib. x. 2 in dicta. l. sciendum. 2 sic ipse
intelligit. l. optimā. C. de contrahen. emptio. Exemplum de vē-
ditiōe rei ecclesie. dicit notarius interuenientibus pluribus
tractatibus: capitulis: consensu prelati 2c. certe per illud instru-
mentum non probabitur tractatus. qz non potuissent renuncia-
re dicto tractatu. Sed si in instrumento sententie diceretur. vi
sa litis contesta. visis instrumentis testium 2c. per tale instrumē-
tum non probabitur litis contestatio. vt. s̄. dixi. quia partes nō
possunt illi renunciare. cum sit de substantia iudicij: sed proba-
bitur interuenisse instrumentum testium. quia tali iuramēto po-
test renunciari per partes: vti in. c. per tuas. de testi. 2 in glo. 2 in
l. prima. ff. de feri. Et sic modo habetis plenam hanc materiam
verborum enunciatorum: que enunciat aliquem actum de pre-

40 terito 2 de ceteris verbis enunciativis. ¶ Modo quero po-
ne q̄ vnum instrumentum faciat mentionem de alio nūq̄d ta-
le instrūm̄ probet contenta in alio instrumento. 2 de quo fit men-
tio. Dicte secundum Bart. 2 Bal. in aut. si quis in aliquo. pre-
alleg. Ant̄ ambo ista instrumēta sunt confecta inter easdē per-
sonas. 2 tunc probat exemplum. facto instrumento venditiōis
in quo apparet de pretio 2 de re vendita fit aliud instrumentū:
in quo emptor promittit precium vēditōi hoc modo. talis em-
ptor promittit dare centum titio occasione cuiusdā fundi sibi
venditi prout cōstat per instrumentum rogatum per talē: certe
facit fidem istud instrumētum faciens mentionem de instrō
venditiōis: etiam si non producat instrumentum venditiō-
nis. Si autē ambo instrumēta non sunt confecta inter easdem
personas: tunc instrumentū faciens mētionem de alio nō pro-
bat de contētis in alio. Exemplum dum dicitur in quadam cō-
partitione facta per quendā procuratorem titius procurator seij.
de qua procuratiōe cōstat per instrūm̄ rogatum per talē: certe
non probat de procura. nec de mandato. nisi ostendat. 2 sic de

41 singularis. ¶ Quero pone aliquis in libello vel in positionib⁹
facit mentionem de aliquo instrumēto: nūquid teneatur illud
incontinenti exhibere: anteq̄ audiat. Hanc questionem for-
mat Innocē. in. c. j. de proba. 2 eius iniam sequitur Ange. in. l.
j. Sedendo. ff. de eden. Sed qz dicta sua snia nō est vera: nō curo
sua verba aliter recitare. Ideo Barto. in. l. post q̄. s̄. fina. ff. vt

ciat mētio-
nē de pen-
ratiōe instru-
mētī mada
ti v̄ alteri⁹
an sufficiat
absqz exhibi-
tione: 2 ad-
de eū in p̄s.
lxxxj. vbi an
instrumen-
tum faciēs
mētionē de
mādatō nar-
ratiōe p̄bet
de quo per
Sui. s̄. c̄. sig.
in. l. si q̄s
in aliquo. nu.
j. 2 ibi ponit
i apostil. ad
l̄p̄z in h̄. mē-
tionē. vbi ē
dixi in apo.
ad bar. nu.
v̄. i. h̄. opti-
mā. vbi etiā
docto. C. de
edē. 2 ibi di-
xi post bal.
nu. v̄. in h̄.
facit mētio-
nē. dixi post
collecta. i. c.
duduz. nu.
iij. c. h̄. qd̄ si
vnu instrūm̄
in apo. i. eo. h̄.
de p̄ner. cō-
in. 2 tract.
clausulay. i.
clau. cōtra.
versic. viso
instrumēto.
Celsus.

Instrumentorum productiones.

lega. no. caneat. Mirabiliter tamen dixit: q̄ aut fit mētio de in-
strumento limitatiue aut declaratiue. Si limitatiue tunc illud
exhibere debet anteq̄ audiat. Exemplum actor dicit talis ven-
didit mihi talē fundum prout constat in instrumento rogato p̄
a talem: nam illa dicitio prout⁹. est limitatiua: vt in. l. edita. C. de
eden. Certe non debet audiri: nec tenetur respondere: nisi p̄us
exhibito instrumento venditionis quia cum actor dicit prout
continetur in tali instrumento videtur limitare obligationem
fm̄ q̄b̄ continetur in instrumēto. Sed in instr̄o possunt esse ali-
que rasure. als cancellature: ex quibus instr̄m red deretur su-
spectum. Si autem fit mētio de instr̄o declaratiue: puta dicit
actor in libello talis vendidit mihi talē fundum. ⁊ hoc cōstat ex
publico instrumento rogato ⁊c. ⁊ tunc actor non tenetur exhi-
bere instrumentum statim sed lit. contesta. ¶ Attendite tamen
q̄ in primo casu vbi dixi quādo fit mētio de instr̄o limitatiue:
q̄ actor tenetur incōtinenti exhibere instrumentū anteq̄ reus
r̄ndear. hoc est verum nisi apud reū verisimiliter esset tale in-
strumentum: quia tunc actor non tenetur incōtinenti exhibere
fm̄ Bar. in. l. p̄alleg. Exemplum legatarius petit rem legatā
per testatorem ab herede ⁊ dicit in libello suo. talis testator re-
liquit mihi in testamento suo. x. prout constat in instrumento
rogato per talem ⁊c. Nam hoc casu legatarius nō tenebit incō-
tinenti exhibere instrumentum testamenti: quia verisimile est
instr̄m testamenti esse apud heredem: vt in. l. si q̄ sunt cautioes.
ff. fami. hercl. ⁊ in. l. si. ff. de fide instr̄. ⁊ hanc quidem sniam fe-
cutus est Joan. de imol. in. c. j. de proba. Ex supradictis habe-
tis: q̄b̄ tutius est actori quando vult facere mentionem de ali-
quo instr̄mento in libello: q̄ dicat et de hoc constat in instru-
mento rogato per talē ⁊c. q̄ incontinenti non tenetur exhibere
instr̄m secus si diceret prout cōtinetur in tali instrumēto ⁊c. vt
42 ex predictis liquet. ¶ Quero vltimus de alia vtili questione
vsq̄ ad quem terminum possint p̄duci instrumenta. dicite q̄b̄
b vsq̄ ad conclusionem in causa⁹ in. c. cum dilectus. de fi. instr̄.
saluo nisi esset statutus certus termin⁹ per statutum etiā per
legem: quia vltra illum non liceret instrumenta producere: cū
terminus statutus a lege vel statuto semper intelligat̄ perem-
ptorius: nec vltra terminum a lege vel a statuto statutum ali-
quid proponere licet istud est singulare Innocen. in. c. cum in
43 tua. qui. ma. accu. pos. ¶ Sed infra predicta quero: † pone q̄b̄
termin⁹ p̄ducēdi instr̄a nō statuit̄ p̄ legē vel statutū: sed ⁊ sta-
tutus a iudice: nunq̄d vltra illum terminū poterint instr̄a pro-
duci. multe circa hunc articulum sunt opinioniones. sed vera opi-
nio ⁊ cōis est: q̄ etiā vltra terminū possunt p̄duci re integra. si
ius aduersarij non sit effectum dēterius. Nam si essent perem-
pti testes aduersarij post terminū per quos testes aduersarij
reprobaret instrumentum. non posset p̄duci instrumentū post
terminum iudicis: als sic. pro hac sniam est casus ad literam in
l. mancipium. ff. de optione lega. Hec equidem fuit sententia
Joan. and. in cle. sepe. de verbo. sig. in glo. in verbo non obstan-
te. Eandemq̄ sniam tenuit Jaco. de gre. ⁊ Cyn. in. l. si eq. C. qui

a ¶ Prout.
de qua di-
ctione vide
do. Alex. de
imol. in 25.
cvi. in. ij. pa-
te.

b ¶ In cā.
Et an post
cōclusiōem in
causa. vide
do. Alex. de
imo. in cōs.
xi. in. ij. par-
te. ⁊ an pos-
sint produ-
ci ante lites
cōtest. vide
per eum in
cōs. ij. i. ij.
parte. adde
⁊ fely. hic i
⁊. glo. in ⁊.
p̄ductiōis.

Instrumētōrū pductiōes. Fo. lxxvii.

¶ Per testes. Per quot testes aſit reprobef. vide do. Barto. ſozi. in cōſi. xciij. in
cipi. preſtantiffimi. ver. preterea cū. circa ſi. in. ij. parte. vbi etiā qđ requiraf ad
eius cōfeſſionem. ⁊ quid ſi testes deſcripti in inſtrumento contradicunt: an eis
credatur. vide do. Alexā. in cōſi. clviij. in ſi. in. ij. parte. ⁊ de hoc not. Guil. de cu.
in. l. in exercendis in p̄ncipi. ibi poſui in addi. ad ipſum in verſi. quatuor testes.
vbi etiā di-
uerti. non poſſunt. Idē quoq; tennit Ange. in. l. i. §. edenda. ff. de
eden. Adijciens plus: qđ ſi index adiecerit terminū: ſiue ſtatue
rit peremptorium. x. dierum ad producendum inſtrumentum
⁊ ſi infra illuz terminū non produxerit. non amplius audietur
vel aliter terminū peremptorium ſtatueri q; adhuc nihilomi-
nus poterit producere ſecundum theoricā ſupradictam: quod
eſt menti tenendum: cū illa talis contumacta non inducat ter-
minum peremptorium ſm Barto. qui ita no. in. d. l. mancipio-
4 rū. ¶ **¶** Quero nunquid inſtrumentū poſſit reprobari per tes-
tes. ¶ Ne eſt pulcher articulus ⁊ vtilis. In quo decidendo va-
riū varia dixerunt tamen pro concluſione veritatis ⁊ cōis opi-
nionis ſic habetis diſtinguere: aut vnus teſtis contradixit in-
ſtrumento aut plures. Si vn⁹ teſtis cōtradicit: ⁊ tunc aut eſt
vn⁹ ex teſtibus inſtrumentarijs. aut vnus de teſtibus extra in-
ſtrumentarijs. Si eſt vn⁹ de teſtib⁹ inſtrumentarijs ⁊ tunc eſt
ſupernumerarius: ⁊ tunc per illū non reprobat inſtrm: aut eſt
numerarius ⁊ de teſtibus requiſitis in inſtrumē. ⁊ tunc facit in-
ſtrumentū ſuſpectum: ita qđ fides ei non adhibetur: vt in. l. i. §.
ff. quemad. teſta. aperi. Aut eſt vnus de teſtibus extra inſtru-
mentum: ⁊ tunc non reprobat inſtrumentum. Ita tenet Joā.
Cal. quem ſequitur. Joan. de lmo. in. c. cū iohannes veremita. de
fide inſtru. Aut ſunt plures teſtes contradicentes inſtrumēto
⁊ tunc aut ſunt teſtes deſcripti in inſtrumēto: aut extra inſtra-
mentum. ſi ſunt deſcripti in inſtrumēto: ⁊ tunc aut dicunt ſe nō
interfuiffe cōtractū: ⁊ tunc ſi ſunt ſupernumerarij inſtrumēto
non preiudicant. Si autem ſunt numerarij: ⁊ tunc etiam ſi non
eſſent niſi duo: reprobat inſtrumētum quia: et ſi non eſt niſi
vnus numerarius qui contradicat inſtrumento preiudicatur
inſtrumento: multo magis ſi duo. ⁊ hoc niſi per alios teſtes pa-
baretur iſtos fuiſſe preſentes. Iſto caſu ſi quilibet teſtis teſtifi-
cetur de ſe tñ: qđ non interfuit contractū: per hoc non erunt
teſtes ſingulares ſecundū Bart. in. l. i. §. ff. quemadmo. teſta.
ape. Et eſt ratio. quia quēadmodum teſtes deponentes ſuper
affirmatiua non dicuntur ſingulares: ita q; eorum teſtimoniū
reprobetur: licet ſint ſingulares in cauſa ppria ſui dicti veluti
ſi teſtes dicant quilibet de per ſe interrogatus tñ⁹ mutuanit
ſeio. x. ⁊ hoc ſcio: q; vidi: nam licet teſtes non teſtificentur niſi
de proprio ſenſu et proprio viſu et non de ſenſu aliorum: et ſic
ſunt ſingulares in cauſa propria ſui dicti: non tñ propter hoc
repelluntur. Ideo idem erit in teſtibus deponentibus ſuper ne-
gatiua: quia ſi quilibet teſtis remoneat proprium ſenſum actu
tanq; ſingulares licet non remaneat ſenſum cōteſtum ab actu
tanq; ſingulares non repellunt. ⁊ pro hoc facit quia contrario
rum eadem eſt diſciplina. vt in. l. i. ff. de lega.
i ij